
یک فنجان چای داغ

 تغییر در مدیریت »دیزنی« 
پس از سقوط سهام

باب ایگر مدیرعامل سابق کمپانی دیزنی دوباره به این 
شرکت بازگشت و در جایگاه قبلی اش نشست. باب ایگر 
جایگزین باب چاپک به عنوان مدیرعامل دیزنی شد. این 
رویدادی تکان دهنده برای بزرگ ترین شرکت تولید محتوای 
جهان است که از وقتی ایگر در فوریه ۲۰۲۰ از این کمپانی 

رفته بود، در آشفتگی بود.
این تغییرات که صنعت سرگرمی و وال استریت را غافلگیر 

کرد، اواخر یکشنبه از سوی هیأت مدیره دیزنی تأیید شد.
در حالی که چندی بود زمزمه هایی مبنی بر تغییر شنیده 
می شد، اما احتمال بازگشت ایگر دور از ذهن به نظر 
می رسید. این تغییر یادآور ماجرای کمپانی اپل و بازگشت 
استیو جابز به قدرت پس از ۱۲ سال است. ایگر کمی کمتر 

از ۳ سال از قدرت خارج شده بود.
سوزان آرنولد رئیس هیأت مدیره دیزنی ضمن تقدیر از 
باب چاپک به خاطر زحماتش به ویژه در چالش بی سابقه 
پاندمی کرونا، گفت با دوره پیچیده تری که صنعت سرگرمی 
دارد طی می کند، باب ایگر باید در این دوره کلیدی، راهبر 

کمپانی باشد.
برکناری چاپک به دنبال انتشار گزارش سه ماهه سوم 
سال ۲۰۲۲ منتشر شد و وال استریت را به وحشت انداخت 
زیرا نشان دهنده این بود که هزینه های تولید و بازاریابی به 
رقم اوج ۱.۵ میلیارد دلار رسید. یک روز پس از انتشار این 
گزارش سهام دیزنی به زیر ۱۰۰ دلار سقوط کرد و به ۹۰ 

دلار رسید.
چاپک هم از سابقه ۳۰ ساله مدیریتی در دیزنی برخوردار 
بود و اداره پارک های موضوعی، محصولات مصرفی، 
سرگرمی های خانگی و توزیع را در کارنامه داشت، اما او در 
دوران مدیرعاملی اشتباهاتی داشت که موجب شده پتانسیل 

رشد بخش استریم دیزنی به وضوح پایین بیاید.

کارگردان کانادایی با دریافت جایزه 
کارگردان سال از جوایز جشنواره 
بین المللی فیلم پالم اسپرینگز ۲۰۲۳ 
تجلیل می شود. سارا پولی برای فیلم 
»زنان حرف می زنند« جایزه کارگردان 
سال جشنواره فیلم پالم اسپرینگز را 

می گیرد.
این جایزه در مراسمی که ۵ ژانویه در 
مرکز همایش های این جشنواره برگزار 

می شود به این کارگردان اهدا می شود. این جشنواره تا ۱۶ ژانویه ادامه خواهد داشت.
به گفته رییس این جشنواره سارا پولی در مسیر تحسین شده نویسندگی و کارگردانی 
خود این بار با فیلم »زنان حرف می زنند« درخشیده است. این فیلم که اقتباسی از 
کتاب میریام توس است با گروهی از بازیگران برجسته مخاطب را با خود به سفری 

سینمایی و پر از احساس و بازی های طبیعی می برد.
جین کمپیون برای »قدرت سگ«، الخاندرو جی ایناریتو برای »بابل« و »مرد 
پرنده ای«، استیو مک کوئین برای »۱۲ سال بردگی«، جیسون رایتمن برای »بالا 
در هوا«، دیوید او.راسل برای »مبارز«، کوئنتین تارانتینو برای »روزی روزگاری در 
هالیوود« و کلوئه ژائو برای »آوارگان« پیش از این موفق به دریافت این جایزه 
شده اند. همه این فیلم های نامزدی اسکار در بخش بهترین کارگردانی را کسب 
کردند و از این میان کمپیون، ایناریتو و ژائو برای فیلم هایشان موفق به کسب اسکار 

بهترین کارگردانی شدند.
پیشتر اعلام شده بود کالین فارل بازیگر امسال با جایزه نخل صحرای این جشنواره 
تجلیل می شود.»زنان حرف می زنند« با بازی رونی مارا، کلر فوی، جسی باکلی، 
جودیت آیوی، شیلا مک کارتی، میشل مک لئود، کیت هالت، لیو مک نیل، آگوست 
وینتر، بن ویشا و فرانسیس مک دورمند ساخته شده است. فیلمنامه این فیلم را خود 

پولی نوشته است.

آنجلا آلوارز که ۵ سال پیش موفق 
شد نخستین کنسرت خود را در کلوپ 
شبانه تاریخی هالیوود برگزار کند، 
توانست در ۹۵ سالگی جایزه بهترین 
هنرمند جدید گرمی لاتین را به دست 
آورد. با این جایزه او به مسن ترین برنده 
این جشنواره بزرگ موسیقی بدل شد. 
به نقل از روزنامه گاردین، برای اولین 
بار کارلوس، نوه آنجلا آلوارز با کمک 

یک بازیگر کوبایی به نام  اندی گارسیا، آهنگ های او را در آلبومی ضبط کرد که با 
این آلبوم نامزد جایزه گرمی لاتین شد.

گفته شده که آلوارز کوبایی - آمریکایی برای چندین دهه ترانه می نوشت اما به 
غیر از جمع کوچکی از نزدیکانش آن ها را با کسی در میان نگذاشته بود.

جشنواره »گرمی« توسط آکادمی ملی علوم و هنرهای ضبط برگزار می شود. این 
آکادمی که آن را به عنوان آکادمی ضبط می شناسند، سازمانی غیردولتی است که در 
سال ۱۹۵۷ در آمریکا تأسیس شد. این سازمان تلاش دارد به ارتقای سطح موسیقی 
بپردازد و سالانه توسط مراسم جایزه »گرمی« به بهترین موسیقی دانان، خوانندگان، 
نوازندگان، ترانه سرایان، تهیه کنندگان، مهندسان صوتی و دیگر اشخاص مرتبط با 

موسیقی جایزه می دهد.
اولین دوره از مراسم »گرمی« در چهارم مه سال ۱۹۵۹ برگزار شد که تا به امروز 
ادامه پیدا کرده است. پس از مراسم سال ۲۰۱۱، بود که آکادمی به بازنگری و 
بازسازی بسیاری از دسته بندی های جوایز پرداخت و این روال تا به امروز ادامه پیدا 
کرده است. جایزه گرمی )Grammy Awards( را با نام جایزه گرامافون هم 
می شناسند که شکل یک تندیس از جنس طلا و به شکل گرامافون است. گفتنی 
است آنچه گرامافون طلا را منحصر به فرد کرده دست ساز بودن آن است که توسط 

بیلینگز آرت ورکز طراحی و ساخته شده است.

پیمان یوسفی که پس از آمدن علی 
فروغی به شبکه سه و در ادامه آن 
درگذشت بهرام شفیع، چند سالی است 
که ترجیح داده با اجرای برنامه روتین 
»ورزش و مردم« در شبکه اول، روزهای 
بی حاشیه ای را پشت سر بگذارد و از آن 
زمان تا امروز کمتر تمایلی هم به مصاحبه 
با رسانه ها نشان داده، حالا در روزهای 
برگزاری جام جهانی به یک باره فعال شده 

و اجرا و تهیه کنندگی چند برنامه را بر عهده گرفته است و یک بازی تیم ملی را هم 
گزارش می کند.

عملکرد پیمان یوسفی پس از ورود به برنامه »ورزش و مردم«، یادآور سال های 
پایانی عمر بهرام شفیع در این برنامه است. کم حاشیه و بی افت و خیز در ورزش با 
روندی روتین که مبادا به کسی بربخورد؛ البته با این تفاوت که حداقل بهرام شفیع 
به واسطه ی اخلاقی که داشت اغلب با رسانه ها تعامل و گفت وگو می کرد که پیمان 

یوسفی همین ویژگی را هم چند سالی است که به فراموشی سپرده است.
به هر طریق با آغاز جام جهانی و پخش ویژه برنامه ها، به تدریج مشخص شد، پیمان 
یوسفی قرار است مجری و تهیه کننده ویژه برنامه »جام و مردم« در شبکه یک سیما 
باشد، همچنین  برنامه »ورزشیا« را نیز در شبکه نسیم تهیه  کند و در کنار آنها به 
عنوان گزارشگر دیدار ایران ـ ولز در جام جهانی ۲۰۲۲ قطر، با شبکه سه هم همکاری 

داشته باشد.
نکته جالب اینکه او درباره ویژه برنامه جام جهانی شبکه اول گفته است: برنامه 
»ورزش و جام« در مباحث فنی و تخصصی فوتبال وارد نمی شود و به دنبال آنالیز 
مسابقات ورزشی نیست. ما به دنبال این بودیم که خارج از مستطیل سبز، نقش فوتبال 
را در موضوعات مهمی همچون مسائل اجتماعی، فرهنگ، اقتصاد و ... بپردازیم و 

سراغ لایه های دیگر فوتبال برویم.

 سارا پولی در جشنواره 
پالم ساپرینگز تجلیل می شود

 آنجلا آلوارز ۹۵ ساله 
جایزه گرمی را از آن خود کرد

روزهای پرفروغ پیمان یوسفی 
پس از چند سال حاشیه نشینی!

آنتونیو شرکا منتقد سینما در توضیح فیلم سینمایی شهرک آخرین ساخته 
علی حضرتی بیان کرد: فیلم سینمایی شهرک )۱۴۰۰( یک ترومن شو 
ایرانی است با این تفاوت که در ترومن شو آدم اصلی قصه نمی داند و 
خبر ندارد که در یک شو تلویزیونی قرار دارد و در انتهای فیلم این موضوع 

مشخص و این راز برملا می شود..
وی افزود: ولی در این فیلم از همان ابتدا به آدم ها گفته می شود که 
شما درحال ورود به یک پروژه سینمایی هستند. ایده، ایده ای جذاب 
است یعنی این ایده که شخصیت ها فکر می کنند در یک بازی سینمایی 
هستند و از جایی که آدمی       می میرد و به خاک سپرده شد، همه چیز 

واقعی می شود.
شرکا با اشاره به مضمون مستتر در این فیلم بیان کرد: این فیلم را حتی 
می توان در حوزه هویت قرار دارد که آدم ها نقش خود را بازی می کنند 
اما از جایی فیلم در فیلم می شود و نقش ها تبدیل به زندگی واقعی می 

شود و آدم ها به شکلی بین مرگ و زندگی قرار می گیرند.
وی افزود: بر این اساس شخصیت ها باید تصمیم بگیرند که بازی را 

ادامه دهند یا از جایی به این بازی خاتمه دهند و وارد واقعیت شوند؛ اما 
سوال اینجاست که در این صورت وقتی وارد واقعیت شدند همچنان می 
توانند آدم هایی را که در این بازی وارد زندگیشان شده اند را به همان 
شکل نگه دارند و ادامه دهند؟ و صحنه پایانی فیلم دنبال این است که 

خط پایانی برای این بازی اعلام کند.
شرکا اظهار داشت: فکر می کنم یک مشکل فیلم این است که از 
میان مایگی خودش خارج نمی شود؛ یعنی می تواند لحظات و هیجانات 
شدیدتری را نشان دهد اما تماما در یک سطح پایین حرکت می کند و آن 

ضربه ای را که باید بزند را در هیچ جایی از فیلم نمی زند.
وی افزود: حتی یک صحنه ساده مانند موتورسواری که مزاحم دختر 
می شود و پسر ورود می کند و غیرتی می شود در نطفه خفه می شود 
و اجرای جالبی ندارد؛ یا صحنه ای که پسر برآشفته سر قبر پدر می رود 
تا کشف کند که او حقیقتا مرده است یا زنده، باز هم نمی تواند مخاطب 

را درگیر کند.
فیلم سینمایی شهرک فیلمی به کارگردانی و نویسندگی علی حضرتی و 

تهیه کنندگی علی سرتیپی محصول سال ۱۴۰۰ است که اولین نمایش و اکران 
عمومی خود را در چهلمین دوره جشنواره فیلم فجر پشت سرگذاشت.

این فیلم که در زمانی کوتاه پس از اکران در سال ۱۴۰۰ پروانه نمایش 
خود را دریافت کرده است، هنوز اقدامی از جهت سازندگانش برای نمایش 

است. نداشته  عمومی 

سینما

فیلم »شهرک« ایده جذابی دارد که به نتیجه نمی رسد
توضیح آنتونیو شرکا منتقد سینما؛
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